labra hoc præstant, ut os illustriore & hilariore sono renideat. Quod Virgilius plurimis in locis ostendit, sed in hoc maxime cognosci potest. *Olli* subridens dixit, non *illi*, quum subjuncturus esset ridendi nomen, à quo natura literæ i longè aliena est. Hæc causa videtur mutata literæ: si enim propter magnificentiam solum fieret, quam postulat heroïci carminis majestas, hanc causam affert Phavorinus Gellianus, cur isthuc magis fiat hic quàm in aliis? Rursus alio in loco Virgilius quum narraturus esset ex persona Æneæ excidium Trojanum, in exordio in cæsuris principalioribus locum dedit huic elemento:

*Eruerint Danaï, quaque ipse miserima vidi,
Et quorum pars magna fui.*

Hujus tamen literæ exilitas non ita exanguis, nec semper tristis, ut non suo loco amœnitatis vel plurimum adducat, venusta gracilitate: qua de causa apud Latinos non raro in locum migrat accita. Auger sonum & diminit, sicuti ceteræ vocales, de quibus supra dictum est. Litera vocalis est, quæ etiam consonans fieri consuevit, & modò pro simplici consonante, modò pro duplici accipitur. Pro duplici consonante accipitur, quando in eadem dictione ponitur in medio duarum vocalium, ita ut posteriori coherat in eadem syllaba: ut Maius, Pompeius, Peius. Simplex autem consonans esse intelligitur, quoties in principio ponitur dictionis, ita ut cum sequente vocali coherat in eadem syllaba, aut quoties subsequitur immediate aliquam consonantem: ut, Janus, conjuro. Notandum tamen, i literam pro consonante aspirari non posse, quum nulla consonans aptè aspirationem accipere valeat. Unde Hierosolyma sex syllabarum est, Hiulcus trium. E, & I, commutari sæpe, docet Gell. *cap. 29. lib. 10.* I, quoque in V, mutatum apud antiquos: ut Decimus, *decumus*: Maximus, *maxumus*. ||

I A

Ia, *ia*, filia fuit Atlantis, soror Maia, matris Mercurii, de qua Homerus *lib. 4. Odys.* ¶ Item *Ia*, *ia*, Græci vocant violas: unde Ianthina vestis, vide infra.

|| *Iaca*, *Iaca*. V. E. Hispaniæ, sub A. Cæsarugustano. ||

Iacchus, ἰακχός. Nomen Bacchi, ab ἰακχός, clamor, canto, vociferor: nam qui Baccho sacrificabant, ululatus & clamoribus omnia implere solebant. Virg. *Eclog. 7.*

Populus Alcida gratissima vitis iaccho.

Ponitur quandoque pro vino. Idem 6. *Eclog.*

Instatum hesternò venas, ut semper iaccho.

Iacchus, es, ui, jacere, ex ἰακχός, κέουσι. Cubo, decumbo, reclino, prostratus sum. ἰακχός schachab, יאכך רבבים, κέουσι, ἰππύουσι. GALL. *Estre couché ou estendu, gesir*. ITAL. *Giacere, star giù*. GERM. *ligen*. HISP. *Tacer, è estar echado è acostado*. ANGL. *To lye, to extende out or be of length*. Virg. in *Buc.*